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Аңдатпа 
Автор ӛз мақаласында оқушылардың әлеуетін қалыптастыpуда оқу–тәpбие үдеpiсiнiң 

маңызы ӛте зоp деп оңтайлы тәжірибесімен бӛліседі. Әлеуеттiк құзыpеттiлiк – бұл бiлiм, бiлiк, 
дағды және iс–әpекет тәсiлдеpiнiң бip–бipiмен байланысқан жүйесi. Оқушының әлеуеттiк мүмкiндiгi 
оның жеке тұлға pетiнде қалыптасу үдеpiсiнде пайда болады деп ой қорытады. Қазіргі заманның 
ӛркениеті, прогресшіл бағытына сай азаматтық адамгершілік қасиеті мол, терең білімді ұрпақ 
тәрбиелеудегі ӛзінің тәжірибесін ортаға салады. Сабақ барысында жаңа технологияны 
қолданудың тиімділігін баяндайды. 

Түйін сөздер: тұлға, психологиялық, әлеует, білім, оңтайлы тәжірибе. 
 

Аннотация  
В своей статье автор делится положительным опытом о том, что учебный процесс 

имеет очень важное значение в формировании потенциала учащихся.Потенциальная 
компетентность – это взаимосвязанная система знаний, навыков, умений и способов ведения 
дел.Делается вывод, что потенциал ученика проявляется в процессе его личностного развития.В 
соответствии с современной цивилизацией и прогрессивным направлением гражданин поделится 
своим воспитания глубоко образованного поколения с множеством нравственных качеств.В ходе 
урока описывается эффективность использования новой технологии. 

Ключевые слова: личность,психологический, потенциал,знания, оптимальный опыт. 
 

Abstract 
In his article, the author shares his positive experience that the educational process is very 

importang in shaping the potential of students.Potential competence is an interconnected system of 
knowledge, skills,abilities and ways of doing things.It is concluded that the studtnt”s potential is revealed in 
the process of his personal development.Inaccordange with modern civilization and progressive direction, a 
citizen will share his upbringing of a deeply educated with many moral qualities.The lesson describes the 
effectiveness of using new technology. 

Key words: personality,psychological, potential, knowledge, optimal experience. 
 

Жаңаша оқыту ҥрдісінде Тəуелсіз елдің жас ҧрпағын лайықты тҥрде тəрбиелеу 
– біздерге артылған аса жоғары міндет. Мен ҥшін өмірімдегі ең қастерлі əрі қасиетті 
ҧстаздық. Осы орайда қазақ тілі мен əдебиеті пəнінің мҧғалімі ретінде қиындығы мен 
қызығы, ауыртпалығы мен жауапкершілігі қатар жҥретін тіл маманы тҧрғысында 
мерейлі мақсатым – жаңалыққа ҧмтылып, шəкірттерімнің бойынан жылт еткен 
жақсылықты, талап пен талантты тауып, бҧлақтың көзін ашу, биікке жетелеу. 
Педагогикалық технологияны өте жақсы меңгеру дегеніміз бҧл – шеберлік. Жаңа 
технологиялық деңгейде жҧмыс істеуді ҥйренгенім менің, ізденіс ҥстінде дамып келе 
жатқан жағдайымдағы танымдық процесстің əрқашан басты бағдар болады. 

Пəн мҧғалімі ретінде инновациялық іс –əрекетімді қалыптастырып, оны 
меңгеріп, сол жаңа педагогикалық технологияларды оқу–тəрбие ҥрдісінде жҥйелі 
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қолдануым арқылы оқушылардың білім деңгейін арттыруым қажет. Сонда ғана жаңа 
педагогикалық технологияларды меңгерген, өз тəжірибемде  өз сабағымды нəтижелі 
даму жағынан көре аламын. Педагогикалық технологиялардың тарихы, оның пайда 
болуын жəне қҧрылымдық ерекшеліктерін қарастыру педагогикалық қҧрылымды 
тҥсінуге мҥмкіндік береді. Жаңартылған білім беру жҥйесінің алдында тҧрған қазіргі 
заманғы психологиялық–педагогикалық міндеттерді шешу ҥшін оқу мақсаттарының 
басымдықтарын тҥбегейлі өзгерту қажет, білім алушы тҧлғасының қалыптасуын, 
оның жеке қабілеттерін ашуды, ақыл–ой мен шығармашылық белсенділікті дамытуды 
қамтамасыз ететін даму функциясын бірінші орынға қою керек, бҧл олардың 
психологиялық дайындығының маңызды шарты болып табылады. [1,5] 

Осы қызметті дамыту арқылы жеке тҧлғаның маңызды қасиеттері 
қалыптасады: оқуға деген жауапкершілік, оны ҧйымдастыру, сыни тҧрғыдан тҥсіну 
жəне бағалау мҥмкіндігі. Ең бастысы тиімді білім беру технология мен мҧғалім мен 
шəкірт тҧлғасының ҥйлесімі екені анық. Сонымен, оқыту технологиясы сабақ беру 
əдістемесімен салыстырғанда, оқушылардың өздерінің іс–əрекетін ҧйымдастыру 
тəсілдері жəне мазмҧнын өндіруді көрсетеді. Олар диагностикалық білім 
маңыздылығын жəне оқыту процесінің қасиеттерінің жалпы оқушылардың тҧлғасын 
дамытуға бағытталған объективті бақылауын қажет етеді.Оқушылаpда əлеуеттiк 
қҧзыpеттiлiктi қалыптастыpудың негiзгi бағыты pетiнде – оқушыны бҥгiнгi қоғамның ең 
маңызды қҧндылығы pетiнде танып, өз еpкiмен шешiм қабылдай алатын жеке тҧлға 
pетiнде қалыптастыpу жҧмысы танылып отыp. Мектеп оқушылаpының əлеуметтiк 
қҧзыpеттiлiгiн қалыптастыpу мен дамыту бағытында мектептегi оқу–тəpбие ҥдеpiсiнiң 
маңызы өте зоp. Әлеуеттiк қҧзыpеттiлiк тҥсiнiгiн қаpастыpа отыpып ең алдымен, 
мынаны атап өткенiмiз дҧpыс, кез–келген қҧзыpеттiлiктiң тҥpi əлеуеттiк pетiнде 
анықтала алмайды. Сонымен, əлеуеттiк қҧзыpеттiлiк – бҧл бiлiм, бiлiк, дағды жəне iс–
əpекет тəсiлдеpiнiң бip–бipiмен байланысқан жҥйесi. Ол нақты объектiлеpге қатысты 
тҧлғалық жəне əлеуметтiк маңызды iс–əpекеттеpдi жҥзеге асыpу ҥшiн қажет. 
Оқушылаp ҥшiн қҧзыpеттiлiктеp – оның меңгеpу нысаны. Оқу кезеңiнде оқушыда 
болашақ өмipiне дайындық қҧзыpеттiлiгi емес, сонымен қатаp кҥнделiктi жағдаяттаpға 
қажеттi қҧзыpеттiлiктеp де қалыптасады. 

Оқушыны əлеуеттiк қҧзыpеттiлiкке баулу, өз еңбегiнiң нəтижесiн көpуге, 
бағалауға бағыттау өте кҥpделi ҥдеpiс. Сондықтан оқушының əлеуметтiк қҧзыpлы 
мҥмкiндiгi оның жеке тҧлға pетiнде қалыптасу ҥдеpiсiнде пайда болады.Демек, бҥгінгі 
кҥні мектептің алдына қойған ең басты мақсаты – қазіргі заманның өркениеті, 
прогресшіл бағытына сай азаматтық адамгершілік қасиеті мол, терең білімді ҧрпақ 
тəрбиелеу. Олай болса, білім беру ісінде ҧстаз басты əрі шешуші тҧлға болып 
саналады. Оқу – баланың рухани өміріндегі өте маңызды сала, бірақ бірден – бір 
сала емес. Оқушының жаңа материалды қабылдауына немесе білгенін көрсетуде 
көңіл кҥйдің орны ерекше екені белгілі. Сондықтан əрбір оқушымен жеке танысып, 
оларды қабілетіне қарай бөліп, соған сəйкес оқытудың əртҥрлі типтерін қолдану – 
тығырықтан шығудың бір жолы. [2,6] 

Біз əр баланың дара қасиеттерін ескере отырып таңқалдыруға əрекет жасай 
алуымыз керек. «Баланы таңқалдыруды ҧмытпа, даналық таңқалдырудан 
басталады» дейді даналар. Берілетін білімді де, тəрбиені де, əдепті де ҧрпақ бойына 
қҧр айтумен ғана емес, өз бойымыздағы шынайы асыл қасиеттерімізді іс арқылы 
сіңіре алсақ, ҧтарымыз көп болмақ. Адамгершілікті мҧғалімнің келбеті оның кісілігі 
мен маман ретіндегі білігінің ҥйлесімінен тҧрады. Олай болса, осы деңгейден жаңа 
формация мҧғалімі шыға алуы қажет – ақ. Білім беру парадигмасы өзгерді, білім 
берудің жаңа мазмҧны пайда болуда: – білім мазмҧны жаңа біліктермен, 
ақпараттарды қабылдау қабілеттерінің дамуымен, ғылымдағы шығармашылық жəне 
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нарық жағдайындағы білім беру бағдарламаларының нақтылануымен байланысты: 
ақпараттық дəстҥрлі əдістері – ауызша жəне жазбаша, телефон жəне  қазіргі заманғы 
компьютерлік қҧралдарға ығысып орын беруде. 

Бiлiм мен тəрбие аса бағалы қҧндылық ретiнде қаралып, оған қоғамның тарихи 
дамуының заңды нəтижелерi деп қарау орын алып отыр. Тҧлғаның бойына рухани–
адамгершiлiк қасиеттердi қалыптастыру iсi, адамзат баласының қол жеткен 
қоғамдық–тарихи бай тəжiрибесiне негiзделіп, əлеуметтiк–этикалық қалыптар мен 
игiлiктердi қатар игеруге болатынын педагог–ғалымдар дəлелдеп бердi. 
Қазақстанның білім беру жҥйесінде лайықты жəне ізгі мінезді оқушы тəрбиелеу 
басым бағыты болып табылады, сондықтан мектептің тҧтас білім беру ҥдерісінде 
тҧлғаны рухани – адамгершілік тҧрғысынан дамыту идеяларын кеңінен енгізу 
қажеттігі туындайды. ХХІ – ғасырдың жаһандану өрісі өнер салаларында ереулі 
өзгерістер алып келді. Сан тҥрлі салалы кəсіби мамандықтардың арасында қазақ 
халқының əдебиеті, мəдениеті мен өнерінің даму тарихы, оның ішінде театр өнерінің 
сараланып, зерттеліп зерделеніп халқаралық деңгейге көтеруде өзекті мəселелер 
қатарында орын алуда. Мектепке тиісті Президент Қ.К.Тоқаевтың Жолдауында: 
«Өзінің тарихын, тілін, мəдениетін білетін, сондай–ақ заманына лайық, шет тілдер 
меңгерген оық əрі жаһанды көз қарасы бар Қазақстандық біздің қоғамыздың 
идеясына айлануға тиіс!» – деп жол сілтеуі өте орынды. Сонымен қатар қоғамда 
адами көз қарастағы қҧндылықтарда ҥлкен өзгерістерге ие болып отыр. Көп ҧлтты 
Қазақстан жерінде ҧлттық ерекшеліктері болып табылатын тілі мен ділі, мəдениеті 
мен əдебиеті, өнері, жалпы психологиялық қалыптағы ерекшелігін яғны; рухани 
байлығы мен ҧлттық рухына мəн бермей, ескермей саясат сҥрлеуіне салу – ол отпен 
ойнаған мен бірдей деуге болады. «Жақсыдан ҥйреніп, жаманнан жиренсекте», 
ғасырдан–ғасырға жеткен ҧлттық қҧндылықтарымызды бағамдап ҧмытпағанымызды 
оқушылардың бойына сіңіру өзекті мəселе. Өсіп келе жатқан бала тəрбие жалауын 
педагогтан алады жəне оны əрі қарай өзін – өзі жетілдіру жолында алып 
жҥреді.Сабақ барысында қазіргі таңда педагогикалық технология мен оқушының 
психологиялық жағдайын да қатар ескеру дағдыма айналған. Өйткені алдымен 
оқушының көңіл–кҥйін тренингтер арқылы көтеріп алу аса маңызды деп білемін. 
Педагогикалық технология оқушылардың осы іс–əрекеттің тəжірибесін алуға 
бағытталуын қамтамасыз етуге мҥмкіндік береді, негізгі қҧзіреттіліктерді 
қалыптастырады оқушылардың алған білімдерін, дағдыларын өмірде қолдануға 
мҥмкіндік береді. Тиімді педагогиканың басты тəсілі – əр оқушыны жеке тҧлға ретінде 
қарастыру. 

Менің міндетім барлық оқушылардың білім алу, мақсатқа жету мен сынып 
өміріне қатысу қабілеттерін арттыру ҥшін оны тҧлға ретінде дамытуға ерекше назар 
аудару болып табылады. Осы орайда мен өз тəжірибемде көбінесе диалогтық 
оқытуға көп көңіл бөлемін. Диалог екі ҥш адамның қарым–қатынастағы сөзі, сҧрақ 
жауап əдісі. Менің тəжірибемде диалогты оқытудың маңызы мен рөлі көп. Сөйлеу 
дағдыларын қалыптастыруда диалогтік оқыту, оқушының білім деңгейін дамытуға, 
білім беруге көп жеңілдік жасайды. Кҥнделікті сабақтарымда диалогтік оқытуды 
оқушы мен оқушы, мҧғалім мен оқушы арасында жҥргізіп отырамын. Әңгімелесу – 
балалардың оқуға деген ынтасын оята алатын пəрменді тетік. [3,8] 

Сыныпта диалогті қолдану арқылы пəн мҧғалімі ретінде балалардың білім алу 
сапасына ҥлкен ықпал ете аламын. Білімі мен идеясын анықтауға бағытталған 
шынайы əрекет оларды оқыту ҥдерісіне мейлінше тартуға көмектеседі. Диалогтік 
əдістерді қолдану саласындағы теориялық білім, оларды жауап алу, шағын 
топтардағы жҧмыс сияқты тҥрлерде қолдану балалардың білімін жақсартуына 
мҥмкіндік береді. Оқушының білім деңгейін дамытуға əлеуметтік қолдау көрсетуде 
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менің рөлім ерекше. Егер де оқушылар көп оқыған,көп білетін адамдар мен жəне бҧл 
рөлдер де сыныптастарымен достары, ата–аналарымен диалог жҥргізуге мҥмкіндік 
жасап,сҧхбаттасып отырған жағдайларда білім беру жеңілдірек болмақ. Қазіргі кездің 
өзінде оқушылардың бірлескен сҧхбаты ҥлкен пайда əкелетініне көптеген дəлелдер 
бар. Оқушылардың тақырып бойынша өз ойларын білдіруге мҥмкіндік береді, əртҥрлі 
пікірлерді оқушылардың тҥсінуіне көмектеседі,оқушылардың өз ойларын, 
ҧсыныстарын, көзқарастарын дəлелдеуіне көмектеседі. Пікір алмасу оқушылармен 
диалог қҧру арқылы іске асады. Мерсердің зерттеуіне сəйкес, əңгімелесу 
оқушылардың білім алуының ажырамас бөлшегі болып табылады жəне 
əңгімелесудің ҥш тҥрі бар. Оны сабақта қолданамын. [4,6] Тарқатып айтсам, бірінші 
əңгіме–дебат, екінші топтық əңгіме, ҥшінші зерттеушілік əңгіме. Осылардың ішінен 
мен сабағымда жиі қолданылатыным топтық əңгіме жəне зерттеушілік əңгіме. Барнс 
пен Мерсер зерттеушілік əңгіме мҧғалімдердің оқушыларды əңгімеге тарту кезінде 
оларды өзара дамыту қажет болып табылатын əңгіменің тҥрі деп айтқан. Ендеше, 
тəжірибемде оқушылардың өзара əрекет дағдыларын дамытудың бір тəсілі топтарға 
берілген ортақ проблемалар арқылы тҥйінді шешімге келетіні анықталды. Мысалы, 
шəкірттерім мəтіндерді оқып олардың негізгі идеясын анықтауда өзара кеңесіп, 
талдап, талқылап ортақ шешімге келіп, тҥсіндірді. Кластерге тҥсіріп, тақырыптарын 
қорғады. Оқушылардың өзара əрекет дағдыларын дамытудың тағы бір тəсілі 
оқушылардың бір–біріне сҧрақ қоюы. Егер де сҧрақ дҧрыс қойылған болса сабақ 
берудің,білім берудің тиімді қҧралына айналып,оқушылардың білім алуына жағдай 
жасайды. Оқушылардың тақырыпты тҥсінуіне қол жеткізу ҥшін мҧғалімдер 
қолданатын сҧрақтың екі тҥрі бар:төмен дəрежелі сҧрақ қою жəне жоғары дəрежелі 
сҧрақ қою болып табылады. Сҧрақты оқушылардың білім алу қабілеттеріне сəйкес 
қҧр , іс қажет жəне тҥрлі мҥмкіндіктеріне қарай оқушылардың білім деңгейіне қарай 
сҧрақтарды саралауға болады. Оқушының білім алуын қолдау ҥшін сҧрақтар тҥрткі 
болу, сынақтан өткізу жəне қайта бағыттау сҧрақтары болуы мҥмкін. Тҥрткі болуға 
арналған сҧрақтар бірінші жауап алу ҥшін жəне оқушының жауабын тҥзету ҥшін 
қажет. Сҧрақты қарапайым етіп қою өткен тақырыпқа оралу ойға салу, дҧрысын 
қабылдап жəне толық жауап беруге жол сілтейді. Сынақтан өткізу сҧрақтары 
оқушыларға толық жауап беруге, өз ойларын анық білдіруге, өз ойын дамытуға 
көмектесетіндей болып қҧрылады. Қайта бағыттау сҧрақтары басқа оқушыларға 
сҧрақты қайта бағыттау. Сабақта диалогты оқыту оқушыларды тақырып бойынша 
сындарлы сөйлеуге ынталандырады,қызығушылығын анықтайды, білімге деген 
қҧштарлығын дамытады, зерттеуге жол ашады, сыни тҧрғыдан ойлауға көмек береді, 
бірін бірін тыңдауға, пікірлерін қҧрметтеуге, бағалауға, ойларын жинақтауға,саралап 
қорытындылауға мҥмкіндік болады. Диалогты əңгімеде мҧғалім сҧрақтары жəне 
оларға берілген жауаптар ғана емес, сонымен қатар оқушылардың сҧрақтары да 
маңызды. [5,12] 

Кҥнделікті бала өмірінде жиі қолданыста жҥрген сөздерді пайдалана отырып 
сөйлесу тілді тез меңгеруге мҥмкіндік береді. Оқушылар тілдесу арқылы ой бөліседі, 
жөн сҧрасады. Оқушылардың ауызекі сөйлеу тілін дамытатын əдістердің бір тҥрі 
топтық жҧмыс болып табылады. Алдымен тапсырманы жеке орындайды,содан соң 
жҧпта, топта талқылайды. Яғни, олардың шығармашылық белсенділіктері дамиды, өз 
ойларын толық жеткізуге машықтанаады, сөздік қорлары молаяды. Диалогтық əдіс 
тəсілдің сабақта тиімді екеніне көзім жетті. Диалогтық əдісті қолданғанда бала өз 
ойын біреуге жетік жеткізе алады. Бҧл əдіс материалды есте сақтауына себін 
тигізеді, баланың сөздік қорын дамытады. Диалогтік əдісті жҧппен жҥргізген тиімдірек 
пе деп ойлаймын. 
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Жақсы оқитын оқушылар мен нашар оқитын оқушылар бір жҧпта жҧмыс 
жасауда нашар оқитын оқушылар жақсы жауап береді.Оқушылар бір–бірін білім 
алуға жетелейді.Жҧппен талдау жасап болғаннан кейін оқушылар өз тҥсінгендерін 
топпен талқылап, өз дəлелдерімен пікір алмасады. Бҧл оқушылардың өзара топтық 
əңгіме арқылы ой – пікірлерін қалыптастырып, сыни тҧрғыдан ойлауын дамытады. 
Сабақ барысында оқушыларға əр тҥрлі мазмҧндағы сҧрақтар қоюға тырыстым. 
Әсіресе сҧрақтардың оқушы ойлауын дамыту мақсатында қойылуына ерекше назар 
аударамын. Бҧл əдісті сабақтың кезеңдерінің барлығынан көруге болады. Жаңа 
тақырыпқа көшпес бҧрын СТО модулінің «Ой қозғау» əдісі бойынша сҧрақтар қойып, 
жаңа тақырыпты ашуда, бекіту кезеңінде «Блиц» турнир өткізіп, рөлдік ойындар 
кезінде, бағалау, рефлексия өткізуде сҧрақ–жауап əдісі қолданылады.«Балаға 
кҥштеп білім беруден гөрі, баланың білімге деген қҧштарлығын ояту ең маңызды 
мақсат» К.Д.Ушинский сөзін ескере отырып, диалогтік тəсілдің оқушылардың 
ашылуына, ойын жеткізуіне, сөздік қорының молаюына көмектесетінін тҥсіндім. Жаңа 
білім алу ҥрдісі оқушыны шығармашылықпен жҧмыс жасауға итермелейді, себебі 
оқушы білімді өздігінен іздену арқылы алу керек болса, мҧғалім оқушының білім 
алуына себептер, жағдайлар тудыру керек. Кҥнделікті жҧмыс нəтижесінде, сыныпта 
ынтымақтастық ахуал қалыптасып, білімге қҧштарлықтары артты, əр кҥнгі өткізілетін 
сабақтар балалардың көңіл кҥйлеріне оң əсерін берді. Ынтымақтаса жҧмыс істей 
отырып, олар бір нəтижеге жетудің маңыздылығын сезінді. Жаңартылған оқу 
бағдарламасы оқушылардың бойына мынадай қҧндылықтар мен дағдыларды 
қалыптастыруды мақсат етеді. Қҧндылықтар, шығармашылық жəне сыни тҧрғыдан 
ойлау, қарым–қаты–нас жасау қабілеті, өзгелердің мəдениетіне қҧрметпен қарау, 
денсаулық, айналасына қҧрметпен қарау, өмір бойы оқуға дайындалу. Дағдылар, 
сыни тҧрғыдан ойлау, білімді шығармашылық тҧрғыда қолдана білу қабілеті, 
мəселелерді шешу қабілеті, ғылыми–зерттеу дағдылары, қарымқатынас, тілдік 
дағдылар, жеке жəне топпен жҧмыс істей алу қабілеті, АКТ саласындағы дағдылар. 
Әсіресе, Кейс əдісі арқылы шəкірттің жекетҧлғалық əлеуетін жетілдіруге аударамын. 
Кейс əдісінің көмегімен оқытудың мақсаты жағдайды дҧрыс талдай білетін, яғни 
мəселенің белгілерін анықтап, олардың туындауына тҥрткі болған себептерді тауып, 
соның ішіндегі басты себепті көре біліп, мəселені шешудің жолдарына талдау 
жасап,оның ең тиімдісін таңдап, əрі қарай оны іске қосып жəне бақылау орната 
білетін шығармашыл адамды қалыптастыру болып табылады. Бҧл ҥшін оған білім, 
белгілі бір əдісті қолдана білуі жəне тəжірибе қажет. 

Кейс əдісін қолдану барысында менің іс–əрекетім екі кезеңнен тҧрады. [6,3] 
Бірінші кезең–кейс жағдай таңдап алу жəне сҧрақтар қҧрауға арналған 
шығармашылық жҧмыс, жағдайды қҧрастыру жəне суреттеу. Екінші кезең – 
сыныптағы іс–əрекетім. Сыныпта кейс əдісін қолдану кезеңі: кейске кіріспе, 
жағдайдың талдануы шағын пікірталас, қортынды шығару. Кейс əдісінің ерекшелігі: 
Оқыту өмірдегі нақты жағдаймен байланыстырылады, оқушыға проблеманы шешудің 
жолдарын іздеуге еркіндік береді. Кейс жағдайын талдау ҥдерісінде оқушылар 
өмірдегі нақты, бір–бірімен байланысқан процестерді көрсетеді. Сабақты кейс 
əдісімен өткізілу барысында келесі жетістіктерге оңай қол жетуге болады: бейтарап 
отырып қалатын оқушының қатары азаяды, я болмаса мҥлдем болмайды, пəнге 
деген қызығушылығы айтарлықтай артады. Кейспен жҧмыс жасау адамның білімге 
деген ынтасын барынша арттыра тҥседі, шығармашылық қабілетін дамытады. Бҧл 
жағдайда біздің алдымызда білімге əуесқойлық, салыстырушылық əлемі ашылады. 
Кейс əлемі оқушыларды қуанышқа бөлеп, олардың табанды тҥрде білім алу, шешім 
шығару жҧмысын қолға алуға дем береді. Ең бастысы, біз заман талабына сай жан–
жақты қалыптасқан, дамыған шығармашыл тҧлғаны дамытуға қол жеткіземіз.Өзімнің 
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тəжірибемде былтырғы оқу жылынан бастап «Оқу мен жазу арқылы сын тҧрғысынан 
ойлау» технологиясының стратегияларын сабақтарымда қолданып жҥрмін. Бҧл 
технологияны қолданудағы мақсатым алдымдағы оқушыға кез – келген мазмҧнға 
сəйкес сыни тҧрғыдан қарап екі ҧйғарым бір пікірдің біреуін таңдап сапалы шешім 
қабылдап отыру. Бҧл – оқушылардың мəтінмен жҧмыс дағдыларын дамытуға ауызша 
жəне жазбаша тілдің барлық тҥрін қарым–қатынас дағдыларын меңгертуге 
бағытталған технология. Қорыта келе, жаңа технология əдістерін кеңінен қолдану 
оқушылардың тілдік дағдыларының жоғары деңгейде болуын қамтамасыз етеді. 
Білім беру процесін жетілдіру, оқушылардың қазіргі кезеңдегі технологиялық 
процестерді игеруі ҥшін тың ізденіп, көптеген инновациялық əдістерді тиімді қолдана 
отырып, шығармашыл бəсекеге қабілетті шəкірт дайындауда ҥлесімді қоса беремін 
дегім келеді.  
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Аннотация 
Общество делегирует школе задачу формирования у подрастающего поколения 

необходимых жизненных позиций, идеалов и устремлений, дающих им возможность адаптации в 
современном мире. В статье рассматривается способность школы внести ощутимый вклад в 
формирование новых жизненных установок, гражданской позиции личности, сочетающей в себе 
развитую нравственную, правовую и политическую культуру. Автором раскрывается 
формирование гражданской позиции школьников. 
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мен ұмтылыстарды қалыптастыру, олардың заманауи әлемге бейімделуіне мүмкіндік беру 
міндетін жүктейді. Мақалада мектептің дамыған моральдық, құқықтық және саяси мәдениетін 
ұштастыра отырып, жаңа ӛмірлік кӛзқарастарды, жеке тұлғаның азаматтық ұстанымын 
қалыптастыруға нақты үлес қосу мүмкіндігі қарастырылады. Автор мектеп оқушыларының 
азаматтық ұстанымының қалыптасуына шып кӛрсетеді. 
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Шефер Людмила Юрьевна, 
Алимбаева Айгерим Мейрамхановна 

Использование цифровых образовательных 
платформ на уроках биологии как один из 
способов повышения качества знаний 
обучающихся 
 

497 

Шилинг Галина Сергеевна, 
Брыляков Захар Владимирович 

Проблемы и перспективы внедрения 
оборудования центров «точка роста» в 
образовательный процесс 
 

501 

Шилова Оксана Юрьевна  Цифровизация образовательного процесса на 
примере дисциплины «имитационное 
моделирование»  
 

504 

Шиляева Ольга Николаевна, 
Лопатюк Ксения Денисовна 

Проблемы и перспективы цифровизации 
образовательного процесса (на примере 
удмуртской республики) 

507 
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БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫҢ ЖЕКЕ ӘЛЕУЕТІН ДАМЫТУДЫ  
ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЛДАУДЫҢ ЗАМАНАУИ ФОРМАТТАРЫ 

МЕН ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ   
 
 
 

СОВРЕМЕННЫЕ ФОРМАТЫ И ТЕХНОЛОГИИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 
СОПРОВОЖДЕНИЯ РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТНОГО 

ПОТЕНЦИАЛА ОБУЧАЮЩИХСЯ 
 
 
 
 
Абасов Эмиль Абузар оглы,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Методологические подходы и методы 
исследованияинтеллектуальной одаренности 
подростков 
 

516 

Авгунтаева Малика Жакияновна Процессы развития математической грамотности 
учащихся 5-6 классов 
 

521 

Агеева Анастасия Анатольевна, 
Сатаева Маргарита Алексеевна 

Проблемы адаптации детей раннего возраста к 
дошкольной организации: анализ и рекомендации 
 

525 

Айсина Сулушаш Темиртаевна Формирование у школьников ценностного 
отношения к музыкальной деятельности в 
процессе социализации 
 

530 

Акбарова Раушан Газизовна Педагог новой формации – основа повышения 
качества образования 
 

534 

Акманбетов Берик Дисенбекович Методика реализации дифференцированного 
подхода в физическом воспитании студентов 
ТиППО (из опыта преподавания модуля 
«Развитие и совершенствование физических 
качеств») 
 

537 

Альменова Алла Алексеевна Работа с текстом на уроках географии в условиях 
вечерней школы 
 

541 

Альмуханова Айнур Қайыржанқызы Негізгі мектеп оқушыларына математикалық 
ұғымдарды қалыптастыру әдістері мен 
психологиялық-педагогикалық шарттары 
 

544 

Аманжолова Сайран Ермековна Актуальность педагогического подхода 
LESSONSTUDYдля молодых учителей в школе 
 

548 

Арыкпанов Бейсенби Ильясович Мектептегі волейбол үйірмесін жүргізу әдістері 
 
 

554 

 

Хакимова Гульжан Естаевна Сабақ беру барысында ақпараттық 
коммуникациялық технологияның ресурстарын 
пайдаланудың тиімді жолдары 

511 

СЕКЦИЯ 4 
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Асанова Карлыгаш Илиукеновна География сабақтарында каплан белгішелері 
арқылы оқушылардың зерттеушілік дағдыларын 
дамыту жолдары 
 

560 

Ахметбекова Зауре Далихатовна, 
Даумова Батима Бексултановна  

Психолого-педагогические аспекты развития 
толерантности как профессионально важного 
качества личности будущего педагога-психолога 
 

564 

Багомедова Уздият 
Магомедсаидовна 

Творческая самореализация обучающихся через 
участие в культурно-массовых мероприятиях 
 

568 

Базарбаева Бақыт Еркінқызы,  
Сарыбекова Қ.Н. 

Бастауыш сыныптардың пән сабақтарында 
оқытудың ғылымилық және сабақтастық 
принциптерін қолдану әдістемесін жетілдіру 
 

571 

Баисеева Айгерим Еркиновна,  
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Білім алушылардың жеке әлеуметтік 
геймификация элементтері арқылы дамыту 
 

577 

Байдалина Гульжан Хабдыбековна, 
Жунусова Нурбике Жоламановна 

Роль дидактической игры в обучении детей с 
особыми образовательными потребностями в 
начальной школе 
 

582 

Байдильдаева Назгуль Чкаловна Білім беруде «үштік одақ» жұмысы арқылы 
психологиялық–педагогикалық қолдау жасаудағы 
мүмкіндіктер 
 

588 

Байжанова Уразбике Исаевна Білім алушылардың жеке әлеуетін дамытуда 
психологиялық-педагогикалық қолдаудың маңызы 
және беретін артықшылықтары 
 

592 

Бактыбаева Галия Бахитовна Тренды современного обучения, 
образовательных технологий 
 

596 

Балжанова Айгуль Магжановна Развитие навыков аудирования посредством 
использования подкастов на занятиях по 
английскому языку 
 

602 

Батракова Людмила Ивановна Формирование «безбарьерной» образовательной 
среды у детей с ооп на основе 
дифференцированного обучения 
 

605 

Батырбаева Анна Янисовна,   
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и развития личных 
профессиональных перспектив в старшем 
школьном возрасте 
 

612 

Бекмагамбетова Сапаркуль 
Нурымовна 

Жаңаша оқыту үрдісінде  ұлттық құндылықтар 
арқылы адамгершілікке тәрбиелеу 
 

618 

Бектурганова Зульфия Казиевна, 
Дабылов Нуркасым Абатбаевич 

Инновационные технологии выявления методов 
образования межпредметных связей химии и 
биологии на основе проблемного обучения 

622 

Белышева Ирина Николаевна,  
Булатова Резида Гадынановна 

Возможности развития творческих способностей 
на занятиях по русскому языку, литературе и во 
внеурочное время у детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

626 

Бердимуратова Гулназ 
Жумабайкызы,  
Дабылов Нуркасым Абатбай улы 

Химия пәнін оқытуда ақпараттық технологияның 
мүмкіндіктері 

631 
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Байтенова Айгуль Амержановна,  
Бирюк Елена Алексеевна 

Өндірістік оқыту сабағында көрнекі әдіс-тәсілдерді 
қолдану 
 

634 

Бирюлина Анжела Анатольевна Использование игровых технологий и 
геймификации в образовательном процессе для 
стимулирования интереса, сотрудничества и 
развития креативных способностей 

640 

Болотвина Галина Васильевна Практические аспекты реализации технологии 
проблемного обучения на уроках русского языка 
 

643 

Борамбаева Айгуль Бейсембаевна Оқытудың инновациялық тәжірибесі: дәстүрлі 
және балама әдістері 
 

646 

Бородина Наталья Сергеевна Представление исторического процесса с 
помощью обобщающих схем на уроках истории 
Казахстана 
 

652 

Буляканова  
Юлия Маратовна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 
 

Психолого-педагогические условия развития 
социального интеллекта студенческой молодежи 

656 

Бурбаева Айнажан Халихановна, 
Кусаинова Мейрамгуль Маратовна 

Өзге ұлт өкілдеріне қазақ тілін «тілмар» 
стратегиясы арқылы оқыту 
 

662 

Бырко Алла Викторовна, Зиберт 
Вероника Олеговна 

Психологические особенности детей младшего 
школьного возраста с нарушением интеллекта 
 

666 

Вологдина Ирина Валерьевна, 
Третьяков Андрей Леонидович 

Агрессивность подростков и цифровизация 
общества: теоретические основы изучения 
проблемы 
 

669 

Ғабдуллина Айгүл Түгелбайқызы Қазақ тілі сабағында сандық білім беру арқылы 
оқушылардың пәнге деген қызығушылықтарын 
арттыру 
 

675 

Гаер Марина Сергеевна, 
Мухамеджанова Любовь Михайловна 

Формирование компетенции критического и 
креативного мышления, коммуникации и 
кооперации («4к») на уроках в начальной школе, 
как развитие личностного потенциала 
обучающихся 
 

679 

Гимельрейх Нажиха Рашитовна, 
Жумагалиева Алтынгуль 
Жанабековна 
 

Психолого-педагогическая поддержка младших 
школьников 

683 

Горпинченко Екатерина Викторовна  Формирование компетенций «4к» в пространстве 
современной образовательной системы СПО 
 

687 

Гулевич  Людмила Владимировна, 
Остроухова Марина Петровна 

Развитие познавательной, социальной и речевой 
активности воспитанников через технологию 
«План-дело-анализ» 
 

692 

Дѐмин Иван Сергеевич Развитие функциональной грамотности учащихся 
через использование модели 4к на уроках химии 
 

696 

Доскалиева Галия Аблаевна 
 

Жеке тұлғаның әлеуетін дамытуда инновациялық 
әдіс-тәсілдердің тигізетін ықпалы 
 

700 

Досова Лунара Кенжитайкызы Формирование гражданственности школьников в 
образовательном процессе школы 
 

705 
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Дусенбина Маруаш Жанбосыновна 
 

Создание комфортных условий для развития и 
творчества учащихся программы курса по выбору 
- залог успешного обучения. 
 

710 

Егизбаева Алия Мырзабаевна  Оқытудың заманауи үлгілерін оқушы бойына  
дағды ретінде қалыптастыру 

713 

Едревская Людмила Валерьевна Обобщение опыта работы городской Школы 
классных руководителей 
 

718 

Елеусизова Маржан Насибуловна, 
Жаксылыкова Айдана Мирамхановна 

Тұлғаның дамуын психологиялық-педагогикалық 
сүйемелдеу 
 

722 

Ефремова Ангелина Сергеевна Способность студента организовать свою 
самостоятельную работу- условие его успешной 
учѐбы и профессионального становления 
 

728 

Жаксиликова Бибиназ Кабул қызы,  
Хошимова Нилуфар Мадияр қызы 

Химия оқытушысының инновациялық қызметін 
жобалау 
 

731 

Жукова Диана Нурболовна,  
Кожатаева Надежда Викторовна  

Использование личностно-ориентированной 
технологии для повышения интереса к изучаемым 
дисциплинам 
 

735 

Жумабаев Бердах Айтбаевич,  
Айтбаева Ҳурлиман Бердах қызы 

Білім берудегі жаңа көзқарас: smart EDUCATION – 
білім беру және дамыту технологиясы 
 

739 

Жумабаева Гульшат Тогузбаевна,  
Шавеля Алина Сергеевна 

Педагогические идеи И.Алтынсарина в обучении 
детей с особыми образовательными 
потребностями 
 

744 

Задорожная Светлана Николаевна Развитие эмоционального интеллекта школьников 
на уроках музыки 
 

748 

Замащикова Татьяна Евгеньевна Сотрудничество семьи и школы в первый год 
обучения как средство воспитания личности, 
способной к дальнейшему психологическому, 
личностному и социальному развитию 
 

752 

Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химиядан практикалық және зертханалық 
сабақтарды оқыту технологиясы 
 

756 

Зеленов Борис Александрович Анализ применения компетентностного подхода в 
классе с углубленным изучением информатики 
 

759 

Ибраева Эльмира Адилбековна, 
Шайхыбеков Кенжебек Поездович 

Адами құндылық - тұлғаның өзін-өзі тәрбиелеуіне 
ықпал етуі 
 

763 

Инертбаева Гульнара Сериковна 
 

Психолого-педагогическое сопровождение 
студентов с ограниченными возможностями 
здоровья 
 

768 

Исенова Гулмаржан Беришбаевна,  
Базарбаева Балганат Еркимбаевна 
 

Тарих сабағында интерактивті әдістерді қолдану 
 

773 

Искенова Анар Есимбековна, 
Торсунова-Усенова Алия Срымовна  

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся 
 
 

778 
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Исмагулова Алла Маданьятовна,  
Божинская Оксана Владаимировна 

Современный урок как основа развития  
лидерского интеллекта 
 

783 

Ищанова Светлана Сансзбаевна Адаптация учебных материалов по информатике 
для учащихся с особенностями восприятия 

 

787 

Кабдулинова Анар Алибаевна, 
Бузмакова Ирина Александровна  

Актуальные подходы и технологии психолого-
педагогического сопровождения обучающихся 
 

791 

Каденова Аяна Ерлановна Бастауыш сынып оқушыларының оқу 
мотивациясын қалыптастыру ерекшеліктері 
 

794 

Казакова Ольга Викторовна, 
Бажакова Дайана Сериковна 

Кинезиологические упражнения в работе с детьми 
с ЗПР 
 

798 

Калжанова Алмагуль Умурзаковна,  
Николаенко Елена Ивановна 
 

Технологии обучения детей с нарушениями слуха 802 

Калимжанова Роза Лаиковна 
 

Новые тренды повышения качества 
педагогического образования – направление 
деятельности кафедры 
 

807 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович 

Буллинг -  системы и предупреждающие факторы 
возникновения буллинга 
 

812 

Камалова Марина Орынбай қызы, 
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

“Марганец тобы элементтері” тақырыбын оқытуда 
графикалық органайзерлерды пайдалану 
 

815 

Каримов Ренат Каримович,  
Каримова Анара Турсумбековна 

Здоровьесберегающее сопровождение 
образовательного процесса в начальной школе 

821 

Карсыбекова Улжана Алпысбаевна Диалогтық оқытуды енгізу арқылы білім 
алушылардың қарым-қатынас жасау іскерліктерін 
дамыту 
 

826 

Кашпур Юлия Васильевна Созвучие просветительских идей Ахмета 
Байтурсынова современным тенденциям 
модернизации в системе образования республики 
Казахстан 
 

831 

Киреева Полина Алексеевна Самообразовательная деятельность как условие 
развития экономических компетенций студента – 
будущего специалиста технического профиля 
 

834 

Кожахметов Алишер Булатович Развитие лидерских навыков в университетской 
среде 
 

837 

Кожина Фарида Койшыбаевна Білім алушыларды педагогикалық-психологиялық 
қолдау: логикалық ойлау – логикалық сөйлеудің 
негізі 
 

842 

Кошербаев Саламат Байрамбаевич,  
Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич 

Химияны оқытудағы заманауи педагогикалық 
технологиялар 
 

846 

Кудрицкая Марина Ивановна, 
Бермухамбетова Асель 
Атымтаевна 

Teaching grammar in foreign language instruction as 
a tool for the development of communication clarity 
and formation of the effective communication skills 
 

849 
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Кужубаева Жанат Бергембаевна,  
Чугаева Марина Николаевна 

Формирование читательской грамотности как 
средство развития личности обучающегося 
 

854 

Кузовлева Наталья Валерьевна Применение игрофых технологий на уроках 
анатомии и физиологии человека 
 

859 

Кулак Светлана Ивановна,  
Сакаев Аслан Нурунбаевич 

Психолого-педагогический контроль развития 
обучающихся 
 

862 

Кункабаева Сарбинас Сериковна Развитие внутренней мотивации учебной 
деятельности как фактор академической 
успешности старшеклассников 
 

866 

Кухарева Марина Викторовна,  
Шмидт Виктория Валерьевна 

Социализация детей с ограниченными 
возможностями в условиях детского сада 
 

869 

Кушкурбаева Анара Турбаевна Повышение мотивации учащихся к обучению в 
условиях дистанционного обучения 
 

874 

Кушмурзина Даметкен 
Хажмухановна 

Бастауыш білім беруде пәнаралық байланысты 
қолданудың қажеттілігі мен мүмкіндігі 
 

877 

Лебедь Ирина Петровна, 
Абилова Асия Касымбековна 

Геймификация как способ повышения мотивации 
обучающихся 
 

883 

Лескина Ольга Анатольевна Роль исторического знания в современном 
педагогическом образовании: инновационные 
подходы к преподаванию истории 
 

887 

Литвинцев Дмитрий Павлович,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Краткая характеристика методов оценки интернет 
зависимого поведения 
 

891 

Ловягина Татьяна Владимировна Научно-исследовательская деятельность в 
формировании профессиональных компетенций 
будущих специалистов с применением bim-
технологий 
 

896 

Любарская Римма Александровна,  
Белова Марина Александровна 

Психолого-педагогическое сопровождение 
учащихся старших классов при обучении 
иностранному языку в школе 
 

901 

Манарбекова Малика Манарбековна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Психолого-педагогические условия профилактики 
межличностных конфликтов в студенческой среде 
 

906 

Мастрюкова Наталья 
Владимировна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 
 

Взаимосвязьвременной компетентности 
личностии эмоционального интеллекта 

912 

Михалькова Наталья Михайловна Образовательная среда кгу «физико-
математический лицей» - основа для развития 
одаренных детей 
 

915 

Мукенова Адина Думановна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Экспериментальное исследование развития 
толерантности личности у младших подростков 
 

922 

Мурзакулова Аманкуль Каузкановна, 
Бектурганова Алтынай 
Сулейменовна 

Образовательное пространство  
Как возможность личностного развития 
обучающихся 
 
 

926 
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Мурзахметова Алматай 
Бекказиевна, 
Семикоз Валентина Исмагиловна 

Современные технологии психолого-
педагогического сопровождения воспитанников из 
числа детей сирот обучающихся в организациях 
образования 
 

929 

Мусин Ерлан Маратулы Методы диагностики и развития социального 
интеллекта у будущих педагогов 
 

935 

Нагимова Багытжамал Иряшевна, 
Полешко Татьяна Анатольевна 

Личностно-психологический подход к изучению 
истории 
 

940 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Калиниченко Оксана Виктровна 

Вопросы организации психолого-педагогического 
сопровождения участников образовательного 
процесса 
 

944 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Дарменова Нурсулу Жолдыбаевна 

Тірек-қимыл аппараты зақымданған балалардың 
математика сабақтарында логикалық ойлау 
қабілетін дамыту 
 

948 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Утегенова Жанель Ермековна 

Математика сабағы арқылы ақыл-ойы кем 
оқушылардың танымдық қабілетін дамыту 
 

951 

Нурпаисова Гульжан Сатыбалдиевна Формирование функциональной грамотности 
школьников на уроках русского языка и 
литературы как основа развития творческой 
личности 
 

955 

Нурсеитова Алия Касымжановна Рольучебной дискуссии в развитии 
коммуникативных навыков на занятиях по 
русскому языку 
 

961 

Олейник Марина Васильевна Применение имитационных методов обучения на 
уроках информатики 
 

965 

Омарова Айша Тулегеновна,  
Нурсултанова Айтгуль 
Амангельдыкызы 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

970 

Орлянская Александра Валериевна, 
Руденко Ирина Викторовна  

Психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся в области безопасного поведения 
на дорогах 
 

973 

Отарова Назгуль Илясовна,  
Жарылқасынова Жәзира 
Мұсаханқызы 
 

Жүйелік – белсенді тәсіл – сыни ойлауды 
дамытудың негізгі компоненті ретінде 

977 

Петрякова Светлана Петровна Использование дифференцированного обучения 
в психолого-педагогическом сопровождении 
младших школьников 
 

981 

Петухова Анастасия Владимировна Коллаборация предприятий и учебных 
организаций как возможность подготовки 
специалиста 
 

984 

Питканина Анастасия 
Александровна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и коррекции 
психолого-педагогической готовности 
студенческой молодежи к браку 
 
 
 

989 
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Пращур Марина Валерьевна Новые горизонты: современные форматы и 
технологии психолого-педагогического 
сопровождения для раскрытия потенциала 
обучающихся 
 

994 

Рагимова Рамиля Незаметдинкызы, 
Шалгимбекова Kенжегуль 
Сапышевна 

Дифференцированные задания как средство 
развития познавательной активности 
обучающихся на уроках иностранного языке 
 

998 

Рамазанова Гульмадина Тошмановна,  
Нуртазина Гульнара Умурзаковна  

Сотрудничество с родителями и обществом  по 
вопросам обучения и воспитания учащихся с 
особыми  образовательными потребностями 
 

1002 

Рахимова Эльмира Ерсалимовна, 
Кебиспаева Айгуль Савкомбаевна 

Қазіргі мектептің білім беру процесінде жеке 
тұлғаның сыни ойлауын дамыту 
 

1007 

Репич Юлия Серикбаевна  Формирование исторической памяти на уроках 
истории  
 

1011 

Сабанова Кира Васильевна, 
Маралбаева Аминат Алпысбаевна  

Использованиеинформационно-
коммуникационныхтехнологий обученияв 
специальной(коррекционной) школе 
 

1014 

Сармурзина Алия Коныспаевна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Педагогические условия развития 
метакогнитивных навыков старшеклассников 
 

1019 

Сафронова Мария Викторовна Роль партисипативной готовности в 
формировании профессиональной идентичности 
будущих учителей  
 

1022 

Свиридова Елена Михайловна, 
Сакенова Жанат Амангельдиновна 

Значение музыки в психическом и 
физиологическом развитии детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1026 

Смағұлова Гүлнұр Қашақбайқызы, 
Сагинтай Аяулым Мусабекқызы 

Мектеп оқушыларының танымдық 
қызығушылықтарын дамыту жолдары 
 

1030 

Смолева Наталья Васильевна, 
Тертышник Ольга Сергеевна 

Soft skills компетенции, как фактор успешности 
педтандема преподавателей специальных 
дисциплин и мастеров производственного 
обучения 
 

1035 

Соколова Вера Владимировна  Развитие основных личностных компетенций 
учащихся для достижения успеха в xxi веке 
 

1038 

Тайжанова Динара Жангабуловна, 
Николаева Юлия Валерьевна 

Инновационные технологии в системе 
воспитательной работы школы, как условие 
формирования гармонично развитой личности 
учащихся 
 

1043 

Темирханова Кымбат Шашубаевна Мектепке дейінгі ұйымның ата-аналар 
қауымдастығымен жүргізілетін жұмыстардың 
жаңа форматтары 
 

1046 

Тетерина Екатерина 
Александровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна 
 

Организация профориентационной работы с 
подростками в педагогическом вузе 

1049 

Тойымбетова Динара Серикбаевна Актуальные тренды в образовании 
 
 

1053 
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Токмагамбетова Слушаш 
Сапабековна, 
Русинова Юлия Витальевна 

Психолого-педагогическое сопровождение детей 
младшего дошкольного возраста в процессе 
адаптации в дошкольной организации 
 

1058 

Тургаева Боранкүл Асқарқызы Оқушылардың тыңдалым дағдыларын 
қалыптастыруда  
саралап оқытудың тиімділігі 
 

1062 

Утегенов Адилет Булатович, 
Смаглий Татьяна Ивановна  

Особенности стиля принятия решений у 
студентов педагогического вуза 
 

1065 

Фазылова Айгуль Абдулгалимовна,  
Канапина Мадана Рымовна 

Роль функциональной грамотности в обучении 
математике учащихся 
 

1068 

Фоминых Кристина Юрьевна Толерантность как составляющая педагогической 
культуры и педагогической компетентности 
учителя 
 

1073 

Чижова Анастасия Александровна Психолого-педагогическое сопровождение – 
фактор, обеспечивающий помощь обучающимся в 
решении задач развития, обучения, воспитания и 
социализации 
 

1077 

Шайзадаева Сабина Асқарқызы, 
Сарыбекова Қ.Н. 

Математика пәнін оқытуда көрнекі және 
дидактикалық құралдардың маңызы мен мәні 
 

1080 

Шаяхметов Адил Бейсенович Готовность к исследовательской работе учащихся 
во внеурочной деятельности 
 

1085 

Шуренбаева Умитай Темирбайқызы,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химияны оқытудағы ойын әрекетінің 
функциялары 
 

1089 

 

 
 

ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ОҚЫТУ МЕН ТӘРБИЕЛЕУДІҢ  
ИННОВАЦИЯЛЫҚ СТРАТЕГИЯЛАРЫ 

 
 
 

ИННОВАЦИОННЫЕ СТРАТЕГИИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ  
В ИНКЛЮЗИВНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

 
 
 

Абилова Фаина Александровна 
 

Инновационные подходы в инклюзивном 
обучении английскому языку: стратегии и 
решения 
 

1093 

Абишева Гульмира Сайляубаевна Проблемы развития и потенциалинклюзивного 
образования в условияхобновленного 
содержания образования 
 

1098 

Аверина Елена Николаевна Инклюзивное образование обучающихся 
с ОВЗ в общеобразовательной школе 
 

1101 

Айтмаганбетова Рысалды 
Бейбитовна, 
Небога Надежда Соловеевна 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиясы 
 

1105 

СЕКЦИЯ 5 
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Акылбекова Елмира Умирзаковна Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
жолдары 
 

1110 

Алпысбаева Гульнара Болатбековна, 
ТойгамбаеваАсельТемиргалеевна 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

1114 

Аманбаева Сауле Куанышбаевна, 
Транда Наталья Викторовна 

Использование методов педагогической 
психотерапии в работе с детьми с особыми 
образовательными потребностями 
 

1118 

Амирбеков Манас Мирашевич The detection of bullying and its symptoms among 
school-aged children 
 

1121 

Анисимова Яна Анатольевна, 
Нурушева Данагуль Маратовна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании на уроках 
математики 
 

1127 

Ахметбекова Ажар Больтириковна, 
Турганова Диана Мараткызы 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиялары 
 

1131 

Аяндина Айман Серикбаевна, 
Тайкешева Балауса Наушабековна 

Интерактивті оқыту әдістері арқылы үлгерімі 
төмен оқушының танымдық қабілетін дамыту 
 

1135 

Байзакова Сауле Связхановна, 
Сундетбаева Айнур Жаукеевна 

Особенности обучения математике детей с 
ограниченными возможностями 
 

1139 

Баталина Лариса Викторовна 
 

Инновационные технологии обучения детей с 
особыми образовательными потребностями в 
общеобразовательной школе 
 

1142 

Бегежанова Райхан Карымжановна Қазіргі қоғамдағы аутизм мәселесі 
 

1145 

Бекжанова Мария Армановна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

К проблеме школьной дезадаптации 
первоклассников 
 

1149 

Бекмуратова Сагила Куанишовна Инклюзивті ортада математика сабағында 
сандық-мультимедиялық құралдарын қолдану 
 

1153 

Бисембаева Жанат Кумаровна Бастауыш сынып сабақтарында мүмкіндігі 
шектеулі білім алушыларға инклюзивті білім 
берудің инновациялық технологиялары 
 

1156 

Бондарь Рима Рашитовна, 
Менг Наталья Олеговна 

Интегрированный подход в обучении одаренных 
детей как благоприятная межкультурная среда 
для их развития 
 

1161 

Бримжанова Айгуль Каримовна, 
Ибрагимова ТоргынСапарбековна 

Инклюзивті білім беру жағдайындағы ерекше 
қажеттілігі бар оқушыларды оқыту мен тәрбиелеу 
ерекшеліктері 
 

1166 

Бримжанова Алия Бауржановна Значение тьюторского сопровождения детей с 
ООП в условиях инклюзивной образовательной 
практики 
 

1170 

Бутагарина Арайлым Ирбулатовна, 
Ибраева Айнаш Сергазиевна 

Инклюзивті білім беру – қоғамда адамның 
әлеуметтенуінің негізі 
 

1173 
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Бушуева Наталья Александровна, 
Нуштаева Ольга Петровна 

Подходы, стратегии и технологии обучения детей 
с особыми образовательными потребностями в 
условиях инклюзивного образования 

1176 

Бырко Алла Викторовна, 
Комарова Нина Николаевна 

Педагогический менеджмент учебно-
воспитательного процесса в инклюзивном 
пространстве 
 

1181 

Волкова Татьяна Александровна Инновационные пути инклюзивного образования 
 

1185 

Габдуллина Гульмира Негматовна, 
Мусафирова Сауле Аягановна 
 

Инклюзивті білім берудің дамуы 1188 

Ғабдрахман Нұржамал 
Жамберкенқызы, 
Баймаганбетова Асель 
Жамберкеевна 
 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании 

1193 

Гаджиева Лариса Владимировна, 
Павлюченко Валентина Ивановна 

Рабочие листы по информатике и математике как 
форма индивидуализации обучения учащихся с 
ООП в общеобразовательной школе 
 

1197 

Гапеева Екатерина Владимировна,  
Кежайкина Евгения Геннадьевна 

Современные пути решения проблем 
инклюзивного образования в дошкольных 
организациях 
 

1202 

Глытнева Ольга Анатольевна, 
Краснова Дарья Сергеевна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании 
 

1205 

Григорова Юлия Борисовна, 
Досмаилова Амина Бисенбаевна 

Игровые технологии как средство развития  
познавательной активности в работе с детьми с 
задержкой психического развития 
 

1209 

Даус Елена Владимировна, 
Есекеева Гафура Маликовна 

Проблема адаптации детей с особыми 
образовательными потребностями к условиям 
современной школы и возможности ее решения 
 

1213 

Даянова Амина Муратовна, 
Ахметбекова Жанар 
Сайлаубайкызы 

Музыкальное развитие детей дошкольного 
возраста с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1218 
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Резолюциясы / Резолюция 1614 

Мазмұны / Содержание 1622 
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